



محمودفاضلی

دبلیلمات پیشین وتخلیلکار اموربین الملل

نشست بین وزرای خارجه ترکیه و یونان در آنکارا در جوی دوستانه که تحت تأثیر کمک‌های یونان به ترکیه در پی دو زمین‌لرزه مرگبار ترکیه و پس از آن تسلیت ترکیه به یونان برای سانحه مرگبار قطار در اوایل سال جاری بود، انجام گرفت. این دیدار در پی نشست اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه و میسونتانکیس نخست‌وزیر یونان در حاشیه نشست ناتو در «ولینوس» پایتخت لیتوانی در ماه جولای برگزار شد. وزرای خارجه ترکیه و یونان در خصوص نزاع‌های قدیمی مانند مسئله قبرس، فرایند متوقف‌شده عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا و مهاجرت غیرقانونی و چارچوب تقویت همکاری اقتصادی و تجاری و توسعه همکاری در زمینه‌هایی نظیر حمل‌ونقل، همکاری دریایی، تجاری، فناوری، محافظت از محیط زیست و مبارزه با قاچاق طبیعی گفت‌وگو کردند. گفته می‌شود دو کشور درباره مطرح‌کردن ابتکار عمل‌های تازه برای حل اختلافات دو کشور به توافق رسیده و بر ادامه گفت‌وگوها با یونان بدون هیچ پیش‌شرطی و تقویت روابط دوجانبه بر اساس منافع مشترک در همه زمینه‌ها تأکید شده است. به گفته وزیر خارجه ترکیه ما می‌توانیم مشکلات خود را بر اساس قوانین بین‌المللی و رعایت حقوق و منافع متقابل حل کنیم. آثارا وارد عصر «جدید و مثبت برای حل‌وفصل مشکلات» در

## تنش‌زدایی ترکیه با یونان

روابط با آتن شده است. دوکشور می‌توانند بر اساس قوانین بین‌المللی و با احترام به حقوق و منافع مشترک اختلافاتشان را حل کنند. در مذاکرات با همتای یونانی خود اختلافات دوجانبه در دریای اژه و شرق مدیترانه را بررسی کردیم. درباره دریای اژه با یکدیگر اختلافاتی داریم اما توافق کردیم که ابتکار عمل‌های تازه‌ای برای حل اختلافات مطرح کنیم. اینها را در گذشته در جلسات مشورتی مطرح می‌کردیم، روی اسرگیری این روند در دوره آینده تمرکز کردیم. احیای کانال‌های ارتباطی میان ترکیه و یونان تحولی مثبت است و از ملت و دولت یونان بابت ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به آسیب‌دیدگان زمین‌لرزه ماه فوریه گذشته ترکیه قدردانی می‌کنم. از دیدگاه وزیر خارجه ترکیه، «مسئله پناه‌جویان موضوعی نیست که بر سر آن رقابت داشته باشیم و باید دراین‌باره همکاری کنیم. نمی‌خواهیم شاهد تلفات بیشتر در دریای اژه باشیم». وزیر خارجه ترکیه از کمک‌های ارسالی یونان پس از زلزله ششم فوریه قدردانی کرد. طرف ترک از استفاده از واژه «اقلیت ترک» که معمولاً از سوی مقامات ترکیه برای توصیف اقلیت مسلمان تراس (تراکیه) استفاده می‌شود خودداری کرد و خواستار محافظت از حقوق آن شد. وزیر خارجه یونان نیز مسئولیتی را که وی و همتایش دارند «فرصت تاریخی» توصیف و اعلام

**سران گروه ۲۰ از امروز در پرجمعیت‌ترین کشور جهان گردهم می‌آیند**

# نشست هند زیر سایه رویارویی روسیه و غرب

نشست سران گروه ۲۰ شامل ۲۰ اقتصاد برتر جهان از امروز در شرایطی در هند آغاز می‌شود که جنگ اوکراین و موضع تهاجمی روسیه علیه غرب این نشست را تحت تأثیر قرار داده است. در آستانه برگزاری این نشست که رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرده در آن شرکت می‌کند، سخنگوی کرملین می‌گوید ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه اولویت‌های دیگری دارد و نمی‌تواند به هند سفر کند و شسی جین‌بیگ رئیس‌جمهور چین و متحد پوتین نیز قرار نیست در نشست گروه ۲۰ حضور داشته باشد. از آغاز حمله نظامیان روسی به اوکراین در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲، این دومین نشست گروه ۲۰ به شمار می‌آید. نشست‌های گروه ۲۰ زیر سایه مناقشه کشورهای غربی و روسیه قرار گرفته و این مسئله در اجلاس دوروزه دهلی نو نیز آشکارتر از پیش خواهد بود.

دهلی نو، پایتخت هند، به عنوان کشوری که از چند ماه پیش جایگاه پرجمعیت‌ترین کشور جهان را کسب کرد، از مدتی پیش خود را آماده برگزاری هرچه باشکوه‌تر نخستین اجلاس گروه ۲۰ در جنوب آسیا می‌کند و مرکز جدیدی به نام «هارات مانداپام» را برای این مراسم تأسیس کرده است. نازندرا مودی، نخست‌وزیر هند بسیار امیدوار است اجلاس دهلی نو گام‌های مؤثری در مسیر همکاری‌های بین‌المللی در زمینه مسائل اقتصادی، اجتماعی و اقلیمی بردارد و بیانیه پایانی نشست تبلور این موفقیت باشد. نخست‌وزیر هند تأکید کرده که اجلاس دهلی فقط به اعضای گروه ۲۰ اختصاص ندارد، بلکه «برای همه» خواهد بود. بر همین اساس سخعار اجلاس «یک زمین، یک خانواده، یک آینده» انتخاب شده و نمایندگان بیش از ۶۰ کشور و تعداد زیادی نهاد و مجمع بین‌المللی به آن دعوت شده‌اند. با این حال به نظر می‌رسد جنگ اوکراین به نسبت نشست قبلی گروه ۲۰ در بالی اندونزی سایه سنگین‌تری بر سر اجلاس دهلی نو بیفکند. دمتری پسکوف، سخنگوی کرملین به‌تازگی اعلام کرد ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه در اجلاس دهلی شرکت نمی‌کند، زیرا مشغله‌های فراوان و اولویت‌های دیگری دارد. ظاهرا دیدار پوتین با شسی جین‌بیگ رهبر چین و دیگر غایب بزرگ اجلاس و دیدار احتمالی او با کیم جونگ اون رهبر کره شمالی از جمله این مشغله‌ها هستند. وزارت خارجه چین می‌گوید هیئت نمایندگی این کشور به ریاست نخست‌وزیر، لی کیانگ، در نشست دهلی نو حضور خواهد داشت. مسکو هم سرکنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه را به هند اعزام می‌کند. هند بسیار امیدوار است که بیانیه پایانی اجلاس دهلی تا حد ممکن شفاف، قاطع و مورد توافق همه اعضای گروه ۲۰ باشد؛ اما احتمالاً مناقشه‌های غربی حامی کی‌یف و مسکو این امیدواری را با چالش‌های جدی روبه‌رو می‌کند. در آستانه این نشست، لاوروف تأکید کرده که روسیه پای‌بانه‌ای را که دربرگیرنده مواضع این کشور در زمینه مناقشه اوکراین نباشد، امضا نخواهد کرد. دبلیلمات ارشد

**ادامه از صفحه اول**

## حرمت اما مزاده به متولی است

برای من و بسیاری دیگر، این دانشکده، عصاره فهم و معرفت در حوزه زبان فارسی است. همین امروز دوستی به عیادت آمده بود و برایم کتاب «شرح مثنوی شریف»، تألیف مرحوم بدیع‌الزمان فروزانفر، از مجموعه انتشارات دانشگاه تهران را هدیه آورده بود؛ شرح ابیات از یک تا ۸۹۸. آن‌طور کنبد چه حالی به من دست داد وقتی این هدیه را گرفتم. چنان با احتیاط کتاب را ورق زدم، گویی جان عزیزِ در لابه‌لای اوراق کتاب پنهان است. در صفحه دوم کتاب آمده «کنجینه تحقیقات ایرانی» و در صفحه چهارم نوشته شده «چاپ دهم‌ماه ۱۳۴۶ در چاپخانه دانشگاه تهران». حال فکر کنبد چنین دانشکده‌ای از چنین دانشگاهی که مفاخری مانند فروزانفر و بهار داشته و امروز

# هیئت مقررات زدایی علیه کانون وکلا

نکته تأمل‌برانگیز آنجاست که همان‌طور که از عنوان هیئت موصوف استخراج می‌شود، فلسفه وجودی این هیئت زودن مقررات دست‌وپاگیر در صدور مجوزهای کسب‌وکار است؛ اما آنچه در مصوبات این هیئت به‌عنوان تکلیف بر کانون‌های وکلا تحمیل شده، خلاف این ادعا است؛ چراکه کانون‌های وکلا بنا بر قانون کیفیت‌ اخذ پروانه وکالت و به‌تازگی مستند بر قانون تسهیل، آزمون ورودی برگزار کرده و تشریفات صدور پروانه وکالت پس از آزمون اختار به سرانجام رسیده، نام وکیل در سایت صندوق حمایت وکلا ثبت می‌شود. بنابراین اضافه‌کردن چنین تکلیفی بر کانون وکلا با فلسفه مقررات‌زدایی و تسهیل طریق اخذ پروانه اشتغال در تعارض آشکار است؛ بویژه اینکه منبای چنین مصوبه‌ای ناشی از قانون اجرای سیاست‌های کلی نظام (اصل ۴۴ قانون اساسی) بوده که کلیت آن هیچ ارتباطی با نهاد وکالت ندارد. ماده ۱ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و نهادهای مشمول این قانون در صدور مجوز کسب‌وکار بنا بر ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده ۵ قانون محاسبات عمومی اشاره می‌کند که از نظر ساختاری و کارکرد هیچ سختی با کانون وکلا ندارد. اما چرا وکلا در نقد این مصوبه موضوع حقوق ملت و نقض حقوق ملت را مطرح کرده، اجرای این مصوبه را نقض صریح حقوق ملت و اتخاذ تصمیمی برخلاف قانون اساسی می‌دانند؟ اصل ۴۴ قانون اساسی در فصل چهارم با موضوع اقتصاد و امور مالی انشا شده است که در تشریح این فصل نظام اقتصادی جمهوری اسلامی ایران بر پایه سه بخش دولتی، تعاونی و خصوصی تعریف و تبیین شده است که بخش تعاونی و خدمات دانسته که مکمل

داشت در مذاکرات خود با همتای ترکیه‌ای نقشه راهی در سه مرحله شامل مذاکرات سیاسی و اعتمادسازی را بررسی کرده است. ترکیه و یونان قبل از پایان سال ۲۰۲۳، نشست شورای همکاری در سطح عالی برگزار می‌کنند که اولین نشست این شورا طی هفت سال اخیر است. ما خیال‌پرور نیستیم، می‌دانیم که فاصله‌های ایجادشده در طول زمان و مناصب به‌اثر رسیده از گذشته‌ها، یکپاره‌ی‌پاک نمی‌شوند. اما تمایل و اراده برای سرمایه‌گذاری بر روی صداقت ودرک متقابل وجود دارد تا زمینه‌های مشترکی یافته و باورهای ثابت‌شده از گذشته را بشکنیم. اگر در موضوعی نیز اختلاف وجود نظر دارد، حداقل اجازه ندهیم باعث ایجاد بحران شود. وزیر خارجه یونان حمایت آتن از روند الحاقی ترکیه به اتحادیه اروپا مشروط به اجرای معیارهای تعیین‌شده را اعلام کرد. موضوع آغاز رسمی گفت‌وگوهای سیاسی در ۱۷ اکتبر ماه، به‌عنوان چارچوبی که در آن اختلافات دشوار بین یونان و ترکیه مطرح خواهد شد از نتایج مهم دیدار وزرای خارجه دو کشور است. در این اجلاس موضوعاتی همچون سرمایه‌گذاری، بازرگانی، گردشگری، کشاورزی و کشتیرانی در دستور کار دو کشور خواهد بود. حل‌وفصل اختلافات اساسی بین دو کشور از جمله توافق طرفین برای ارجاع پرونده تحدید فلات قاره و منطقه



**چالش تغییر نام هند**

در آستانه نشست گروه ۲۰ و پس از ارسال دعوت‌نامه رئیس‌جمهور هند به کشورهای حاضر در این نشست، گمانه‌زنی‌ها در مورد یک تغییر احتمالی بزرگ، تغییر نام رسمی این کشور به «بهارات»، مطرح شده است. گمانه‌زنی‌ها زمانی آغاز شد که در دعوت «دریادادی مورمو» رئیس‌جمهور هند، برای نشست گروه ۲۰، به‌جای عنوان مرسوم «رئیس‌جمهوری هند»، از عبارت «رئیس‌جمهوری بهارات»، نام سنتی و هندی این کشور، استفاده شد. از چهره‌های سیاسی گرفته تا بازیگران مشهور بالیوود درباره این موضوع اعلام موضع کردند. یکی از مهم‌ترین اظهارنظرها که بازتاب وسیعی نیز داشت، موضعگیری آمیتا باجان، بازیگر شناخته‌شده سینمای هند، بود که از این تغییر نام حمایت کرد.

رششه نام بهارات به زبان باستانی سانسکریت بازمی‌گردد و استفاده از آن در میان هندی‌های ملی‌گرا همواره با استقبال روبه‌رو می‌شود. به عقیده این گروه از ملی‌گرایان، پاک‌کردن هرگونه نشانه‌های دوران استعمار از این کشور الزامی است و استفاده از بهارات به‌جای هند نیز تلاشی در همین راستا به شمار می‌رود. اما نام «هند» در قانون اساسی این کشور آسیایی جنوبی آمده و اقدام به تغییر آن آسان نخواهد بود. برخی از رسانه‌های هندی گزارش دادند دولت نازندرا مودی نخست‌وزیر این کشور -که به سیاست ملی‌گرایانه هندو و سابقه تغییر نام شهرها به تاسف فرهنگ محلی معروف است- در نظر دارد تا اواخر این ماه در جلسه ویژه پنج‌روزه پارلمان که ۱۸ سپتامبر آغاز می‌شود، قطع‌نامه‌ای برای تغییر نام این کشور به‌طور رسمی ارائه کند. هم‌زمان که بحث‌های زیادی بین احزاب مخالف، کارشناسان و شهروندان هند بر سر ارزش این تغییر نام در جریان است، یک تکرانی خاص در مورد هزینه مالی چنین اقدام بزرگی برای کشوری به وسعت هند وجود دارد. به عقیده کارشناسان، چنین اقدامی هزینه‌های مالی هنگفتی، حتی برای پنجمین اقتصاد بزرگ جهان، به همراه خواهد داشت.

رئیس‌جمهوری در هند یک مقام تشریفاتی است و امور اجرایی این کشور را نخست‌وزیر هدایت می‌کند اما این مقام تشریفاتی به عنوان رئیس‌جمهوری بهارات، شرکت‌کنندگان اجلاس را به میهمانی شام دعوت کرده است و نه رئیس‌جمهوری هند. استفاده از نام بهارات در این کشور آسیایی تازگی ندارد و در بسیاری از متون، آهنگ‌ها و

هنست‌ها در اروپا که ممکن است مثل من و شما به دین نگاه نکنند، این پذیرفته شده است که بائی می‌تواند در آکرپولیس برنامهِ موسیقی اجرا کند، اما در واتیکان نمی‌تواند. این ملاحظات اجتماعی و اعتقادی و مبنایی را آنجا هم می‌بینید.» از این می‌گذریم که بلافاصله فیلم‌هایی از اجرای کنسرت در واتیکان و در حضور پاپ، در فضای مجازی منتشر شد که حکایت از دقت‌نداشتن معاونت وزیر ارشاد در بیان چنین سخنی دارد و نیز از این هم می‌گذریم که کافی بود ایشان قبل از این اظهارنظر، حتی به صورت گذرا، سری به گوگل می‌زد تا از برنامه‌های کنسرت در میدان «سن‌پیترو» باخبر شود؛ ولی چگونه از مقایسه شهرهای قم و مشهد با واتیکان بگذریم؟ منظور آن معاونت محترم از این مقایسه چیست؟ آیا ایشان به‌عنوان یک «متولی» امر، دارد از این می‌گوید که در ایران جاهایی وجود دارد که مستقل از تقسیمات کشوری مصوب و قانونی است؟ و آیا ایشان و وزارتخانه‌ای که ایشان در آن سمت معاونت دارند، بر این عقیده‌اند قانونی که همه باید به آن متعهد باشند، در این دو شهر قابل نقض است؟ یا اینکه نه، همان‌طور که در

بر بوده دولت؟ بر فرض اجرایی شدن این مصوبه، آیا در چنین فرضی چیزی از هویت و جایگاه کانون وکلا به‌عنوان نماد حکومت قانون و دادرسی عادلانه باقی خواهد ماند؟ در کدام سیستم قضائی شاهد تبعیت یک نهاد قضائی از وزارت اقتصاد بوده‌ایم که تجربه مثبت چنین اقدام شاذ و عجیبی الگوی این آقایان شده است؟

**مدرک فارغ التحصیلی اینجناب مریم دلجو فرزند مسعود به شماره شناسنامه ۷۴۷ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته نمایش \_ ادبیات نمایش صادره از واحد دانشگاهی اراک با شماره ۱۳۹۰۴۱۳۱۴۸۵۱۱ مقفود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک به نشانی اراک، کیلومتر ۳ جاده خسران ، دانشگاه آزاد اسلامی اراک (شهرک دانشگاهی منورکیبیر) ارسال نماید.**

**برگ سبز و سند کمپانی خودروام‌وی ام ۱۱۰ رنگ سفید مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ۹۳۹۶۷۹ ایران ۱۱ و شماره موتور MVM371FBHG009257 و شماره شاسی NAHEBAPM6H1008650 به نام **قاده شاه نظر مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.****

انحصاری اقتصادی دشوار ارزیابی می‌شود، به برداشت گام‌های مواری برای حفظ فضای مثبت در روابط و اعتمادسازی نیاز است. در مذاکرات اخیر نقشه راهی برای ماه‌های باقی‌مانده تا پایان سال جاری تعریف شد. در این دیدار تعلیق فعالیت‌های نظامی و انجام مانورهای بزرگ در اژه و شرق مدیترانه، برقراری ارتباط فوری در صورت وقوع بحران در روابط، نظارت مستقیم دوزیر بر تماس‌های سیاسی دوجانبه، برگزاری نشست شورای عالی همکاری یونان و ترکیه در اواخر سال جاری در شهر تسالونیکِکی یونان بعد از هفت سال، دیدار رهبران دو کشور در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک در ۱۸ سپتامبر، آغاز گفت‌وگوهای سیاسی در سطح معاونان وزارت خارجه و اجرا و تقویت هرچه سریع‌تر گفت‌وگوها در سطح نظامی درباره اقدامات اعتمادسازی، مورد تأکید طرفین قرار گرفت. هر دو کشور ترکیه و یونان عضو ائتلاف دفاعی ناتو هستند و سال‌هاست که بر سر مرزهای دریایی و حقوق اکتشاف انرژی در دریای اژه و مدیترانه شرقی با یکدیگر اختلاف دارند. طرفین توافق کردند فعلاً موضوع قبرس در مذاکرات دوجانبه نقشی نداشته باشد؛ چراکه آتن و آنکارا نمی‌خواهند پرونده مذاکرات را سنگین کنند و آن را در شرایط کنونی غیر قابل حل می‌دانند.

فیلم‌های این کشور از آن استفاده می‌شود اما در ماه‌های اخیر، برخی گروه‌های سیاسی ازجمله اعضای حزب بهاراتیا جاناتا (بی‌ج‌پی) که اتفاقاً نخست‌وزیر هند هم یکی از آنان است، برای جایگزینی نام بهارات به‌جای هند تلاش کردند. از نظر آنها، نام هند «نماد برده‌داری استعماری» است و باید از قانون اساسی حذف شود، به گفته برخی تحلیلگران، هرچند نشانه‌های ملی‌گرایی در این درخواست دیده می‌شود، به نظر می‌رسد اعضای حزب مذکور به تثبیت جایگاه نخست‌وزیر هند هم نیم‌نگاهی دارند و به دنبال آن هستند که اعتبار این مرد ۷۲ساله را در صحنه جهانی و انتخابات آتی هند بالا ببرند.

در حالی که تغییر نام کشور ممکن است صرفاً نمادین به نظر برسد، اما این حرکت تغییرات زیادی در سطوح محلی، ملی و بین‌المللی پدید می‌آورد؛ از تغییر در اسناد دولتی گرفته تا نقشه‌ها، تابلوی بزرگراه‌ها و تبلیغ برای تغییر نام همه اینها برای این کشور هزینه دارد. برای درک هزینه احتمالی این تغییر نام کافی است به سایر کشورها مانند اسواتینی (سوازیلند سابق) و نحوه محاسبه هزینه برای آنها در سال ۲۰۱۸ نکاهی بیندازیم. مشخص این کشور چقدر پول هزینه کرده است، اما فرمولی که درن اولیویه، وکیل مالکیت معنوی و وبلاگ‌نویس اهل آفریقای جنوبی، ابداع کرد، توجه همه را به خود جلب کرده است. پس از این تغییر رسمی، اولیویه در وبلاگ خود نوشت که تغییر نام این کشور شش میلیون دلار هزینه دارد. او نوشت میانگین بودجه بازارآرایی برای یک شرکت بزرگ حدود شش درصد درآمد آن هزینه دارد. این مبلغ برای اسواتینی ۶۰ میلیون دلار خواهد بود و بودجه‌های تغییر نام تجاری معمولاً ۱۰ درصد از هزینه‌های بازاریابی را به خود اختصاص می‌دهد. این برآوردی شش میلیون دلاری را نشان می‌دهد که در نهایت دولت اسواتینی باید آن را تأمین کند. اولیویه در سال ۲۰۱۸ گفت که این مبلغ برای چنین کشور کوچکی «کم نیست». او گفت: «در آن نام ارزشی نهفته است و در آن هویت و معنایی که برای مردم دارد، ارزشی ذاتی هست؛ اما با این حال هزینه دارد؛ هزینه‌ای فیزیکی برای تغییر هویت.»

با استفاده از همین فرمول، این هزینه برای کشوری به وسعت هند، حدود ۱۴ هزار کشور رویه (۱۷۲ میلیون دلار معادل ۱۳۶ میلیون پوند) می‌شود که نخستین بار آن را وات‌لسوک بیزنس اعلام کرد. هرچند این رقم نزدیک‌ترین برآوردی است که می‌توان محاسبه کرد، اما هزینه واقعی، بسته به اینکه دولت هند قصد دارد چقدر برای تبلیغ این کار خود پردازد، ممکن است بسیار بیشتر باشد.

هند اخیراً چندین بار این کار را برای تغییر نام شهرهایی که دولت مودی معرفی کرده انجام داده است، پیش‌تر در سال جاری، شهر اورنگ‌آباد در ماهاراشترا به چاتراپاتی سالیماجی ناگاش تغییر نام داد. نام‌گزین‌آباد در ماهاراشترا به ده‌ها رایشو تغییر یافت. به همین ترتیب، شهر الهآباد در اوتار پرادش در سال ۲۰۱۸ به پرایاگراج تغییر کرد. بیشتر این تغییرات بخشی از تلاش‌های دولت مودی است برای خلاصی از شر نام‌هایی که بریتانیایی‌ها و مغول‌ها به آنها داده‌اند و بازس‌گیری «میراث هندو». رهبران مخالف بارها این اقدام‌ها را محکوم کرده‌اند و معتقدند این کار پول هدردادن می‌بود است. با این حال، پولی که این کشور برای تغییر این نام‌ها هزینه کرده، برآمده نشده است. افزون بر هزینه مالی، هزینه زمانی هم طول کشید تا کشورها به‌طور رسمی با نام‌های جدید خود شناخته شوند. سرلانکا، همسایه هند، نام خود را در سال ۱۹۷۲ از سیلان تغییر داد، اما چند دهه طول کشید تا این کشور تغییرات را پشت سر بگذارد و با هویت جدید خود شناخته شود.

موضوع حجاب، بدون وجود قانون، متولیان امر ابتدا کارهایی انجام دادند و بعد تصمیم گرفته شد قانون در پنهان برای آن تدوین شود. این سخن معاونت محترم هم حاکی از تصمیمی است که گرفته شده تا در تقسیمات جدید کشوری و احتمالاً به همان شیوه قانون حجاب و عفاف، برای مستقل‌شدن این دو شهر از قوانین کشور و واتیکان سازی، قانونی در مجلس تصویب شود؟ اما هرچه هست و هر قصدی که در پیش است، فعلاً این دو شهر مانند شهرهای دیگر لازم است که تابع قوانین کشور باشند و «متولیان» امر برای حفظ اعتبار آنچه مسئولش هستند و برای آنکه مردم هم به حوزه مسئولیت آنها احترام بگذارند، حرمت آنچه را متولی‌اش هستند، نگه دارند.

**آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**
نظر به دستور مواد ۱ و ۲ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ . املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفیات مالکانه و بلاعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل - دهستان لیتکوَه
۵۷- اصلی (قریه دیورز)
۱۸۷ فرعی خاتم شسیرین سعیدی یگانه در ششناگ یک قطعه زمین با ساختمان احدایی با کاربری یکصد و بیست و پنج متر مربع توسعه مسکونی الباقی زرغاهی به مساحت ۷۰/۲۲۲ مترمربع، خربسرداری شده بلاواسطه از وحید قربانی و مع الواسطه از حلام کنعانی

لذا به موجب ماده ۴ قانون و ماده ۱۲ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه *مجله حقوقی* کثیرالانتشار در شهر ما منتنسر و در روستاها، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به رای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید طرف یک ماله از تاریخ تسلیم اعتراضی مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت دولتی به ارائه حکم تقدیم دادگاه است و در صورتی که اعتراضی در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
بذهی است برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلاً اظهارنامه ثبتی بذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود ، مراتب را در اولین آگهی رونبسی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آمل تعیین تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

الف.۴۰۰۱۵۵۵۰

تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۴ / ۰۶ / ۱۴۰۲

تاریخ انتشار نوبت دوم، ۱۸ / ۰۶ / ۱۴۰۲

حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل ۳۳۱۴